[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ               РЕМОНТНЕНСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 04.02.2013
	  № 16
	 п. Краснопартизанский

	Об утверждении «Комплексного плана мероприятий по гармонизации межэтнических отношений в Краснопартизанском сельском

поселении на 2013 год»

Во исполнение плана-графика от 09.11.2012 года, утвержденного Главой Ремонтненского района об исполнении перечня поручений по реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года  № 602  «Об обеспечении межнационального согласия» на территории муниципального образования «Ремонтненский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить «Комплексный план мероприятий по гармонизации межэтнических отношений в Краснопартизанском сельском поселении на 2013 год согласно приложению.

3.  Контроль  за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Краснопартизанского
сельского поселения
                П.Я.Сидоренко
                                                                                                                                                                Приложение

                                                                                                                                                                        к постановлению

                                                                                                                                                                                  Администрации
Ремонтненского района

                                                                                                                                                                 от 04.02.2013 № 16
КОМПЛЕКСНЫЙ   ПЛАН

мероприятий по  гармонизации межэтнических отношений

в Краснопартизанском сельском поселении Ремонтненского района Ростовской области на 2013 год

п. Краснопартизанский
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные за выполнение

	1
	2
	3
	4

	I. Организационные мероприятия

	1.1.
	Проведение лекций, посвященных воспитанию толерантности и профилактике экстремизма, укреплению активной гражданской позиции юных спортсменов
	В течение года
	МКУК «Краснопартизанская ПБ»

	1.2.
	Организация и проведение семинаров по вопросам межэтнических отношений
	ежеквартально
	МКУК «Краснопартизанский СДК»

	1.3.
	Информационный стенд о славянской письменности.                           «Да не иссякнет слава их земная»
	Май
	МКУК «Краснопартизанская ПБ»

	1.4.
	День Информации «Дар просветителей славянских»
	Май
	МКУК «Краснопартизанская ПБ»

	1.5.
	Проведение родительских собраний по вопросам профилактики экстремизма
	По плану
	           МБОУ «Краснопартизанская СОШ»

	1.6.
	Разработка планов мероприятий по профилактике экстремизма и формированию толерантности в подростковой и молодежной среде
	июль-сентябрь
	Администрация Краснопартизанского сельского поселения

	1.7.
	Организация и проведение заседаний Совета землячеств Краснопартизанского сельского поселения
	1 раз в полугодие
	Администрация Краснопартизанского сельского поселения

	1.8.
	Организация и проведение заседаний Общественного  Совета по межнациональным отношениям  Краснопартизанского сельского поселения
	ежеквартально
	Администрация Краснопартизанского сельского поселения

	2.Научно-прикладные и учебные мероприятия

	2.1.
	Организация работы. направленной на гармонизацию межэтнических отношений на территории поселения
	Весь период
	Администрация Краснопартизанского сельского поселения

	2.2.
	Урок толерантности «В этом мире все равны»
	Ноябрь
	МКУК «Краснопартизанская ПБ»

	2.3.
	Участие молодежи в тематических тренингах по толерантности, в рамках регионального молодежного форума
	Ноябрь
	Администрация Краснопартизанского сельского поселения

	2.4..
	Проведение уроков, лекций. семинаров по основам правовых знаний. направленных на формирование толерантных установок в среде учащийся молодежи
	В течение года
	          МБОУ «Краснопартизанская СОШ»

	3.  Информационно-пропагандистские мероприятия

	3.1.
	Участие в молодёжной  акции в День солидарности в борьбе с терроризмом.
	Сентябрь
	Администрация Краснопартизанского сельского поселения

	3.2.
	Организация и проведение спортивных мероприятий с участием представителей разных национальностей
	Весь период
	Администрация Краснопартизанского сельского поселения

	3.3.
	Участие в празднике национальных культур «Народов Дона дружная семья»
	Ноябрь
	Администрация Краснопартизанского сельского поселения

	3.4.
	Участие в фестивале казачьего фольклора «Нет вольнее Дона Тихого!»
	июнь-август
	МКУК «Краснопартизанский СДК»

	3.5.
	Участие в  межрайонном  празднике «Играй, гармонь».

	апрель
	МКУК «Краснопартизанский СДК»

	4.  Мероприятия информационного обеспечения

	4.1.
	Освещение на сайте Администрации Ремонтненского района и в районной газете «Рассвет» о проведенных мероприятиях, направленных на профилактику экстремизма и межнациональную стабильность на территории Краснопартизанского сельского поселения
	В течение года
	Администрация Краснопартизанского сельского поселения, МКУК «Краснопартизанский СДК», МКУК «Краснопартизанская ПБ», МБОУ «Краснопартизанская СОШ»

	4.2.
	Организация уголков по профилактике экстремизма для учащихся и родителей в образовательном учреждении
	В течении года
	МБОУ «Краснопартизанская СОШ»

	4.3.
	Организация тематических выставок  в библиотеке
	В течение года
	МКУК «Краснопартизанская ПБ»

	5. Мероприятия с участием религиозных объединений

	5.1.
	Подготовка и проведение Дня народного единства, праздника Казанской иконы Божией Матери
	ноябрь
	Администрация Краснопартизанского сельского поселения